
 

 ./8 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 727 938, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 

 
 
Dana Neumannová  
Třídvorská 1055 
Kolín V 
280 02  KOLÍN 
 
ZAST. 
 
Aleš Jambor 
Havelcova  70 
Kolín 3 
280 02 Kolín 2 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OZPZ 104129/19-ben 
OZPZ 15330/2019 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Bc. Šárka Benešová 
321 748 324 
sarka.benesova@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
4 
0/0 

   
 Datum: 16.10.2019 
 
 

Stavební povolení (veřejnou vyhláškou) na stavbu vodního díla „Splašková tlaková 
kanalizace na p.p.č. 495/60 v k.ú. Nová Ves I. 
 

ROZHODNUTÍ (VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA)  

Výroková část 

Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 
104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., vodního zákona a jako speciální stavební 
úřad podle § 15 odst. 5 vodního zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů a místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) řízení podle ustanovení § 115 vodního zákona posoudil 
žádost o stavební povolení na stavbu „Splašková tlaková kanalizace na p.p.č. 495/60 v k.ú. Nová Ves 
I., kterou dne 27.02.2019 podala: 
 
Dana Neumannová, nar. 19.05.1955, Poděbradská 58, Nová Ves I, 280 02 Kolín (Doručovací adresa: 
Třídvorská 1055, Kolín V 280 02  KOLÍN, kterou v tomto řízení zastupuje Aleš Jambor, IČ: 74429884, 
Havelcova  70, Kolín 3, 280 02 Kolín 2 (dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává stavební povolení (podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního zákona) 
k výstavbě vodního díla: 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje             Středočeský 
Název obce                             Název obce  Nová Ves I 

Název katastrálního území Nová Ves I 
Pozemky parcelní č. 495/60 v k.ú. Nová Ves I – Hlavní tlakové větve, 

veřejné tlakové kanalizační svody 
495/35, 495/36, 495/37, 495/38, 495/39, 495/41, 

     495/42, 495/43, 495/44, 495/45, 495/46 – tlakové 
     kanalizační svody včetně čerpacích jímek  
     u jednotlivých nemovitostí 

Určení polohy (S-JTSK)    X: 1051930; Y: 691930 
Název stavby – vodního díla   „Splašková tlaková kanalizace na p.p.č. 495/60 
      v k.ú. Nová Ves I. 
 
 
 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 104129/19-ben 2/8 

Popis stavby 

předmětem stavby je vybudování veřejné tlakové splaškové kanalizace v nové lokalitě pro 
výstavbu RD v obci Nová Ves I. 

 

Stavba bude členěna následovně: 

- Splašková tlaková větev „A“ o délce 89,0 m z materiálu PE 90. 
- Splašková tlaková větev „A-1“ o délce 52,0 m z materiálu PE 63. 
 
- Větev „A“ bude napojena na stávající veřejnou splaškovou gravitační kanalizaci obce Nová Ves I a to 
ve stávající kanalizační šachtě, větev „A-1“ bude zaústěna do větve A. 
 
- Přípojky splašková kanalizace – tlakové svody s čerpacími jímkami na ppč. 495/60, 495/35, 495/36, 
495/37, 495/38, 495/41, 495/42, 495/43, 495/44, 495/45, 495/46 v k.ú. Nová Ves I budou provedeny 
z materiálu HDPE 40 o souhrnné délce 81,0 m. 7 přípojek bude zaslepeno, 3 přípojky budou osazeny 
čerpací jímkou. 
Každá přípojka bude obsahovat navrtávací pas, domovní šoupě se zemní soupravou a litinovým 
poklopem. 
 
Územní rozhodnutí o umístění stavby vydal MěÚ Kolín, Odbor výstavby – stavební úřad, Karlovo 
náměstí 78, 280 12 Kolín I, dne 20.11.2017 pod č.j.: MUKOLIN/SU 15923/17-Dur.  
 
K žádosti byla mimo jiné doložena projektová dokumentace na danou stavbu. Projektovou 
dokumentaci „Splašková tlaková kanalizace na p.p.č. 495/60 v k.ú. Nová Ves I.“ - dokumentace 
pro stavební povolení (DSP), č. 201678, datum prosinec/2017, kterou vypracoval Aleš Jambor a 
autorizoval Ing. Jiří Štěpán, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT 0002373.   
  

II. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby 

1. Stavba bude provedena v souladu s vodoprávním úřadem ověřenou projektovou dokumentací 
„Splašková tlaková kanalizace na p.p.č. 495/60 v k.ú. Nová Ves I.“ - dokumentace pro stavební 
povolení (DSP), č. 201678, datum prosinec/2017, kterou vypracoval Aleš Jambor a autorizoval Ing. 
Jiří Štěpán, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 
0002373.   
2. Stavebník zajistí vytyčení – umístění stavby v terénu oprávněnou osobou – geodetem. 

3.        Při stavbě nesmí dojít ke škodám na sousedních pozemcích. 

4.        Investor zodpovídá za to, že veškerá nadzemní a podzemní vedení nebudou stavbou 
poškozena, z tohoto důvodu zajistí, před započetím zejména zemních prací, jejich vytýčení v terénu 
od příslušných majitelů nebo správců. Vše bude zaznamenáno do stavebního deníku. Při provádění 
stavby budou dodrženy podmínky správců dotčených podzemních a nadzemních vedení. 

5.        Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákona č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. 

6.         Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích 
pro vodní díla, ve znění pozdějších předpisů. 

7.  Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (STAVBA POVOLENA). Čitelný 
štítek je třeba ponechat na stavbě po celou dobu realizace až do kolaudace stavby. 

8. Stavebník povede záznamy o stavbě ve stavebním deníku. Ze stavebního deníku musí být 
zřejmé, kdo je stavebníkem, kdo stavbu provádí, identifikace stavbyvedoucího a stavebního dozoru, 
termín zahájení prací, jejich průběh a ukončení. Do stavebního deníku nechť jsou zapsány údaje u 
styku, křížení, zásahu do ochr. pásma inženýrských sítí – záznam potvrzený dotčeným správce dané 
konkrétní sítě. 

9.  Stavbou nesmí dojít k negativnímu ovlivnění vodních - odtokových poměrů na předmětné 
lokalitě. 

10. Stavbou nesmí dojít k ohrožení kvality povrchových či podzemních vod. 

11. Zjistí-li stavebník při provádění zemních – výkopových pracích přítomnost podzemních vod v 
neobvyklém množství (např. v takovém množství, které si vyžádá změnu technologie zakládání stavby 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 104129/19-ben 3/8 

nebo si vynutí upuštění od realizace stavby na tomto staveništi apod.), je povinen tuto skutečnost 
ohlásit vodoprávnímu úřadu MěÚ Kolín. 

12.    Stavba může být zahájena až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Dokončena musí 
být do 2 let od tohoto data. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy 
nabylo právní moci, nebude  stavba zahájena. 

13.  Stavebník je dle § 152 odst. 3 písm. d) stavebního zákona) povinen umožnit provedení 
kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. V rámci stavby 
bude provedena minimálně závěrečná kontrolní prohlídka, která proběhne po dokončení stavby. 
Zahájení a ukončení stavby oznámí stavebník stavebnímu úřadu v dostatečném předstihu.  

14. Změna stavby nesmí být provedena bez předchozího projednání s vodoprávním úřadem  MěÚ 
Kolín. 

15.     Stavba bude, ve smyslu § 160 stavebního zákona, provedena dodavatelsky odbornou firmou. 
Název a sídlo oprávněné firmy bude na MěÚ Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství 
oznámeno nejpozději 10 dnů před zahájením prací. 

16. Po skončení stavby je investor povinen předložit vodohospodářskému orgánu, který danou 
stavbu povolil - je příslušný ke kolaudaci vodohospodářského díla, návrh na vydání kolaudačního 
souhlasu a to podle § 122 stavebního zákona na formuláři: http://eagri.cz/public/web/mze/e-
podatelna/ministerstvo-zemedelstvi/formulare-k-podani/vodopravni-rizeni_zadost-o-vydani-
kolaudacniho-souhlasu.html, při němž  budou  předány všechny potřebné doklady *, mimo jiné i platné 
rozhodnutí Krajského úřadu k provozování veřejné splaškové kanalizace s ohlášením rozšíření 
veřejné kanalizace obce Nová Ves I. Rovněž je třeba provést aktualizaci kanalizačního řádu. Bude-li 
stavebník provozovat nově vybudovanou část veřejné kanalizace samostatně, je třeba doložit 
rozhodnutí k provozování veřejné splaškové kanalizace, kanalizační řád ke schválení a s tím 
související doklady. Dále budou ke kolaudaci doloženy tyto doklady:  

- Dokumentace skutečného provedení stavby s tím, že pokud došlo k nepodstatným odchylkám od 
vodoprávním úřadem ověřené projektové dokumentace, budou tyto drobné odchylky společně 
s popisem a zdůvodněním v dané dokumentaci přehledně zaznamenány 
- Geodetický – vytyčovací výkres skutečného provedení stavby 
- Stavební deník se záznamy – viz podmínky stavebního povolení 
- Doklady o výsledcích předepsaných zkoušek – tlakové zkoušky, zkoušky těsnosti, el. revize, atd. – 
dle druhu vodního díla 
- Zápis, protokol o předání a převzetí stavby mezi stavebníkem – investorem a dodavatelem stavby, 
bude- li pořízen 
- Doklady prokazující  shodu vlastností použitých materiálů, výrobků, certifikace, atd. 
- Další doklady plynoucí z podmínek stanovených tímto stavebním povolením 

17.  Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, aby 
dosavadní oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit podle § 11, odstavec 1 
vodního zákona, tuto skutečnost příslušnému vodoprávnímu úřadu, ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy 
došlo k převodu nebo přechodu. 

18.  Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství vyjádření ze dne 

06.08.2019, č.j.  MUKOLIN/OZPZ 75146/19-Tv - Z hlediska ochrany ovzduší: při provádění 

zemních nebo stavebních prací anebo jakýchkoliv jiných činností prováděných přímo nebo nepřímo v 

souvislosti s realizací záměru (tzn. činností odpovídajících charakteristice stacionárního zdroje 

znečišťování ovzduší ve smyslu § 2 odst. e) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v úplném znění, 

které znečišťují anebo by mohly znečišťovat ovzduší),  které jsou anebo mohou být zdrojem zvýšené 

prašnosti, se ve smyslu zákona o ochraně ovzduší stanovuje technická podmínka pro tyto činnosti 

(provoz tohoto zdroje), podle které je investor (stavebník, provozovatel) povinen po celou dobu 

realizace záměru provádět taková technická a organizační opatření ke snížení této prašnosti v 

takovém rozsahu, aby touto prašností nedošlo k obtěžování obyvatel v místě a ani v okolí realizace 

záměru (např. zkrápění – mlžení vodou stavebních ploch, zametání nebo zkrápění komunikací, očista 

automobilů opouštějících staveniště, lešení opatřené po obvodě plachtou nebo ochrannou sítí, 

oplachtování ložného prostoru automobilů při převozu sypkých prašných materiálů, uzavřené shozy 

pro manipulaci se stavební sutí, uzavřené (zaplachtované) kontejnery pro stavební odpad, apod.). Při 

provádění záměru bude přímo na místě realizace záměru (na staveništi) vždy přítomen kompetentní 

pracovník odpovědný za provedení výše uvedených opatření ke snížení prašnosti. 

19. Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství vyjádření ze dne 

25.01.2017, č.j. MUKOLIN/OZPZ 4370/17-Tv:  Z hlediska nakládání s odpady: s odpady, které 

vzniknou realizací akce, bude nakládáno v souladu se zák.č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném 

znění. Upozorňujeme, že zemina a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti se stávají 

odpadem, pokud nebudou použity v přirozeném stavu v místě stavby. Po ukončení prací požadujeme 

http://eagri.cz/public/web/mze/e-podatelna/ministerstvo-zemedelstvi/formulare-k-podani/vodopravni-rizeni_zadost-o-vydani-kolaudacniho-souhlasu.html
http://eagri.cz/public/web/mze/e-podatelna/ministerstvo-zemedelstvi/formulare-k-podani/vodopravni-rizeni_zadost-o-vydani-kolaudacniho-souhlasu.html
http://eagri.cz/public/web/mze/e-podatelna/ministerstvo-zemedelstvi/formulare-k-podani/vodopravni-rizeni_zadost-o-vydani-kolaudacniho-souhlasu.html


 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 104129/19-ben 4/8 

předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v průběhu realizace akce a doložit způsob 

jejich odstranění. 

20.  Obec – obecní úřad Nová Ves I, Václavské náměstí 22, 280 02 Kolín, vydali vyjádření 
dne 18.01.2017,  dne 10.05.2019 pod Zn. VEOS-0304b/2019-bou: nemá připomínky. 

21.  ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Podmokly, 405 49 Děčín IV, vydal dne 27.02.2019 
vyjádření pod zn. 0101067599: v zájmovém území se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje 
energetické zařízení typu: podzemní síť NN, VN – střet, nadzemní síť VN – střet.  

Je třeba se řídit všeobecnými podmínkami pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních 
a nadzemních vedení a elektrických stanic, které jsou  přílohou výše uvedeného sdělení a rovněž se 
řídit informacemi v něm uvedenými.  

Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN) je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických 
zařízení (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů) zasíláme v příloze tohoto dopisu. 

V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka alespoň 14 dní před 
započetím zemních prací požádat telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o 
tzv. vytyčení trasy energetického zařízení. O vytyčení lze požádat pouze na základě vydaného sdělení o 
existenci energetického zařízení, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti. 

Dojde-li k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, nahlaste nám prosím tuto 
skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo trafostanic, 
popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je nutné písemně 
požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu. Jestliže uvažovaná 
akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků energetického zařízení, je 
nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. 

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, které 
není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

Dále je třeba se řídit podmínkami dle souhlasu s umístěním stavby a s prováděním činností 
v ochranném pásmu elektrického zařízení vydaným dne 07.03.2019 vydaným pod zn. 001103068532. 

Daný souhlas a vyjádření jsou nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace a stavebník 
zajistí, aby byly při realizaci stavby dodrženy podmínky v nich uvedené. 

Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci energetického 
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.”, v daném zájmovém území tohoto souhlasu a 
dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření. 

22.  Ústav archeologické památkové péče střední Čech, Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 
10 vydal vyjádření dne 19.01.2017 pod zn. 275/2017: Veškeré zemní zásahy ve výše uvedeném 
prostoru je nutné posuzovat jako zásahy v území s archeologickými nálezy. Podmínkou realizace 
stavby je respektování příslušných paragrafů památkového zákona. Doporučujeme: sdělení termínu 
stavby - Ústav archeologické památkové péče středních Čech, p.o., Nad Olšinami 3/448, 100 00 
Praha (lze e-mailem na adresu oznameniappsc.cz). Ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy 
staveniště, tři týdny před jejich realizací (prostřednictvím formuláře Oznámení o zahájení zemních 
prací na www.uaappsc.cz). Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb. ve znění zákona č. 242/92Sb. 
bude nutný základní výzkum provedený odbornou organizací. Skrývku ornice a všechny zemní práce 
spojené s plochou stanoviště je třeba od jejich zahájení sledovat, kresebně, fotograficky a písemně 
dokumentovat odbornou organizací. Mimo tyto práce je nutné provést další výzkum v případě, kdy 
budou, skrývkou nebo jinými zásahem do terénu, narušeny archeologické struktury. Archeologický 
výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem. Je nutné na něj v dostatečném časovém 
předstihu uzavřít smlouvy s oprávněnou archeologickou organizací. Písemné potvrzení o provedeném 
výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické památkové péče. 

23.  Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, území pracoviště Kolín vydal dne 
19.03.2019 souhlasné stanovisko pod ev.č. KO – 206 – 2/2019/PD: v průběhu výkopových prací je 
nutné řádně označit objížďky, zajistit dostatečně únosné můstky pro min. únosnost 80 kN a požární 
technice umožnit příjezd a průjezd (se zachováním alespoň jednoho jízdního pruhu o minimální šířce 
3,0 m) ke všem objektům, které se v lokalitě dotčené stavbou nacházejí a zajistit přístup k venkovním 
hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských sítí. Investor zašle kopii rozhodnutí o uzavření 
místních komunikací případně omezení provozu na komunikacích, včetně situačního plánku a 
stanovením objízdných tras na Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje územní odbor Kolín, 
Polepská 634, 280 02 Kolín, 15 dní předem. 
 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 104129/19-ben 5/8 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 

Neumannová Dana, Třídvorská č.p. 1055, Kolín V,  28002 Kolín 2, kterou v tomto řízení zastupuje AJ-
projekt Aleš Jambor, Havelcova č.p. 70, Kolín 3,  28002 Kolín 2. 
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu 

Kasal Pavel, třída Krále Jiřího č.p. 301,  28101 Velim 
Kasalová Ilona, třída Krále Jiřího č.p. 301,  28101 Velim 
Čižinský Jiří, Pašinka č.p. 48,  28002 Kolín 2 
Lee Neumanová Tereza, Třídvorská č.p. 1055, Kolín V,  28002 Kolín 2 
Mikulovský Marek, Polní č.p. 289, Nová Ves I,  28002 Kolín 2 
Mikulovská Marcela, Polní č.p. 289, Nová Ves I,  28002 Kolín 2 
Junek Dušan, Moravcova č.p. 873, Kolín II,  28002 Kolín 2 
Junková Erika, Velimská č.p. 136, Nová Ves I,  28002 Kolín 2 
Vachta Roman, K Sídlišti č.p. 637,  28101 Velim 
Vachtová Jana, K Sídlišti č.p. 637,  28101 Velim 
Pauš Martin, Martinská č.p. 290, Nová Ves I,  28002 Kolín 2 
Paušová Romana, Nerudova č.p. 411, Kolín III,  28002 Kolín 2 
Vernerová Jana, Spotřebitelská č.p. 366, Lipence,  15531 Praha 511 
Cepek Martin, Kremličkova č.p. 965, Kolín II,  28002 Kolín 2 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly,  40502 Děčín 2 
Obec Nová Ves I 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků 

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 

Odůvodnění 

Odbor životního prostředí a zemědělství Městského úřadu Kolín posoudil návrh žadatele, který 
požádal o vodoprávní projednání stavby – vodního díla dle projektové dokumentace projektovou 
dokumentací „Splašková tlaková kanalizace na p.p.č. 495/60 v k.ú. Nová Ves I.“ - dokumentace 
pro stavební povolení (DSP), č. 201678, datum prosinec/2017, kterou vypracoval Aleš Jambor a 
autorizoval Ing. Jiří Štěpán, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT 0002373.   
 

Projektová dokumentace řeší 

Předmětem stavby je vybudování veřejné tlakové kanalizační sítě sestávající ze dvou tlakových stok a 
10 tlakových kanalizačních svodů v obci Nová Ves I. Daná stavby bude sloužit pro odvod splaškových 
– odpadních vod z nově budovaných rodinných domů. Stavba bude umístěna na p.p.č. 495/60 v k.ú. 
Nová Ves I – Hlavní tlakové větve, veřejné tlakové kanalizační svody a na p.p.č.495/35, 495/36, 
495/37, 495/38, 495/39, 495/41, 495/42, 495/43, 495/44, 495/45, 495/46 v k.ú. Nová Ves I – tlakové 
kanalizační svody včetně čerpacích jímek. 
 
  
Návrh byl doložen dalšími doklady, a to 

 Městský úřad Kolín, odbor výstavby – stavební úřad, ze dne 20.11.2017, č.j.: MUKOLIN/SU 
15923/17-Dur – územní rozhodnutí ze dne 20.11.2017 

 Obec Nová Ves I – vyjádření k PD – ze dne 18.01.2017 

 Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 06.08.2019, č.j.  
MUKOLIN/OZPZ 75146/19-Tv  

 Hasičský záchranný sbor, územní odbor Kolín ze dne 19.03.2019, ev.č.KO-206-2/2019/PD  

 Ústav archeologické památkové péče středních Čech ze dne 19.1.2017, zn. 275/2017  

 Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s odpady ze dne 10.02.2017, sp.zn. 514/59897/2017-
8201-OÚZ-PCE 

 Povodí Labe, s.p., Hradec Králové, ze dne 23.01.2017, č.j. PVZ/17/2574/Mf/0 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 27.02.2019, zn. 0101067599 – sdělení o existenci sítí 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 07.03.2019, zn. 001103068532 - souhlas s umístěním stavby a 
s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení  

 ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 27.02.2019, zn. 0700015335 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 104129/19-ben 6/8 

 Telco Pro Services, a.s. ze dne 27.02.2019, zn. 0200875017  

 GridServices, s.r.o. ze dne 27.02.2019, zn. 5001880640  

 VODOS s.r.o. ze dne 23.11.2018, č.j. O18070081136  

 Souhlasy vlastníků vyznačené na situaci stavby 
 

Protože návrh žadatele obsahoval veškeré požadované náležitosti a byl doložen přílohami a 
doklady, které jsou směrodatné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí na 
vodohospodářské poměry, obecné zájmy a práva jiných, uznal jej vodohospodářský orgán za 
způsobilý k projednání ve vodoprávním řízení dle § 115 vodního zákona a příslušných 
ustanoveních stavebního zákona. 
Na základě výše uvedených žádostí bylo v souladu s § 44 správního řádu, odborem životního 
prostředí a zemědělství, zahájeno v této věci vodoprávní řízení. Vodoprávní úřad oznámil dne 
25.07.2019 pod č.j.: MUKOLIN/OZPZ 73499/19-ben zahájení řízení všem známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům, neboť se podle § 144 správního řádu jedná o řízení s velkým počtem účastníků 
řízení, bylo toto oznámení uskutečněno veřejnou vyhláškou. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 
odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly 
dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 15 
dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní 
úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že účastník řízení může uplatnit námitky podle § 114 
stavebního zákona proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se nepřihlíží.  
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákony a zvláštními předpisy.  
Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání stavebního povolení a proto 
vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno výše ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81, 82 a 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode 
dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.  

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
   otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 104129/19-ben 7/8 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích dle položky 18, písmeno g) je 
vyměřen ve výši 3 000,00 Kč a byl uhrazen dne 01.08.2019. 

 

Rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněno 

způsobem umožňující dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu 15. den je 

posledním dnem oznámení. 

 

 

Vyvěšeno dne ________________________        Sejmuto dne ________________________ 

 

 

 

 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.     

 

 
 
Doručuje se: 
 
Účastníkům řízení (jednotlivě doporučeně do vlastních rukou) 
Neumannová Dana, Třídvorská č.p. 1055, Kolín V,  28002 Kolín 2 
AJ-projekt Aleš Jambor, Havelcova č.p. 70, Kolín 3,  28002 Kolín 2 
Obec Nová Ves I, Václavské náměstí č.p. 22, Nová Ves I,  28002 Kolín 2 
Kasal Pavel, třída Krále Jiřího č.p. 301,  28101 Velim 
Kasalová Ilona, třída Krále Jiřího č.p. 301,  28101 Velim 
Čižinský Jiří, Pašinka č.p. 48,  28002 Kolín 2 
Lee Neumanová Tereza, Třídvorská č.p. 1055, Kolín V,  28002 Kolín 2 
Mikulovský Marek, Polní č.p. 289, Nová Ves I,  28002 Kolín 2 
Mikulovská Marcela, Polní č.p. 289, Nová Ves I,  28002 Kolín 2 
Junek Dušan, Moravcova č.p. 873, Kolín II,  28002 Kolín 2 
Junková Erika, Velimská č.p. 136, Nová Ves I,  28002 Kolín 2 
Vachta Roman, K Sídlišti č.p. 637,  28101 Velim 
Vachtová Jana, K Sídlišti č.p. 637,  28101 Velim 
Pauš Martin, Martinská č.p. 290, Nová Ves I,  28002 Kolín 2 
Paušová Romana, Nerudova č.p. 411, Kolín III,  28002 Kolín 2 
Vernerová Jana, Spotřebitelská č.p. 366, Lipence,  15531 Praha 511 
Cepek Martin, Kremličkova č.p. 965, Kolín II,  28002 Kolín 2 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly,  40502 Děčín 2 
 
Dotčené orgány 
MěÚ Kolín - Odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I,  28002 Kolín 2 
MěÚ Kolín - Odbor výstavby - stavební úřad, Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I,  28002 Kolín 2  
HZS Středočeského kraje územní odbor Kolín (Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje), 
Polepská č.p. 634,  28002 Kolín 2 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace, Nad Olšinami č.p. 
448/3, Praha 10,  10000 Praha 10 
 
Ostatní 
Město Kolín, Kancelář úřadu, oddělení hospodářské správy, Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I,  28002 
Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
 
 
 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 104129/19-ben 8/8 

Účastníci řízení: vlastníci sousedních pozemků – doručuje se veřejnou vyhláškou: 
Účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v KN: katastrální území; Nová Ves I; p. č. st. 551, p. č. 9/2, 495/4, 495/5, 495/6, 495/34, 
495/35, 495/36, 495/37, 495/38, 495/39, 495/40, 495/41, 495/42, 495/43, 495/44, 495/45, 495/46, 
495/47, 495/48, 495/51, 495/52, 495/53, 495/54, 495/62, 495/63, 495/64, 499. 
 
 


		2019-10-17T15:35:11+0200


	



